
 1 

DODATEK č. 2 (SML_OD_DI_23_11_6828) 
 

uzavřený dle § 1903 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 6. 2023 na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Instalace fotovoltaiky v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“  

 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem:  Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 

zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva, a 

    MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva 

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:  1999229020/0300 

IČO:   26095203 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel:   Sdružená společnost EXO + EGE, zastoupená: 

 

EGE Power System, s.r.o. 

se sídlem:  Novohradská 397/34, 370 01 České Budějovice  

zastoupený:  Dr. Ing. Martinem Dvořákem, MBA, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB   

číslo účtu:  317119253/0300  

IČO:   25165267   

DIČ:   CZ25165267 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

 



 2 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo ze dne 30. 6. 2023, na veřejnou 

zakázku na dodávky s názvem „Instalace fotovoltaiky v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“ 

(dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřeného dne 31. 10. 2023. 

 

2. Během realizace díla dle smlouvy došlo k odchylkám oproti především plánovaným 

výměrám položkového výkazu výměr ze základní smlouvy o dílo a Dodatku č.1, které 

zadavatel nepředvídal a ani nemohl jednající náležitou péčí předvídat. 

 

3. Smluvní strany v dodatku č. 1 výslovně sjednaly, že změny ve změnovém listu č. 1 

představují nepodstatou změnu závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy jedná se o tzv. 

změny de minimis. V průběhu trvání smlouvy však smluvní strany dospěly k závěru, že 

s ohledem na nepředvídatelnost těchto změn se ve vybraných případech jednalo 

nepodstatné změny závazku dle ust. § 222 ost. 6 ZZVZ. Konkrétní identifikace jednotlivých 

změn je specifikována v opraveném změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dodatku. Smluvní strany výslovně prohlašují, že úprava změnového listu č. 1 tímto 

dodatkem představuje pouze formální úpravu tohoto dokumentu, nikoliv materiální změnu 

díla.   

 

4. Smluvní strany dále souhlasně prohlašují, že v průběhu realizace díla byla zjištěna 

předem nepředvídatelná potřeba změny zamýšleného rozmístění fotovoltaických panelů 

na ploché střeše Objektu A, a to z důvodu překročení limitnách hodnot ve statickém 

posudku střešní konstrukce.  

 

5. Smluvní strany se s ohledem na výše popsanou potřebu dohodly na uzavření dodatku č. 

2 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2023, a to s následujícím obsahem, 

který zachycuje skutečný stav díla po jeho dokončení. S ohledem na skutečnost, že 

odchylky skutečného stavu od zadávací dokumentace se projevily až po dokončení díla, 

nemohl zadavatel tyto odchylky zohlednit dříve a nemohl tyto ani předvídat. 

 

 

II. 

Účel dodatku 

1.  Smluvní strany se dohodly na změně:  



 3 

i. rozsahu prací – pro bližší popis viz změnový list č. 2, který je nedílnou součástí 

tohoto dodatku, 

ii. ceny díla – cena díla dle smlouvy bude snížena o 301.815,12Kč bez DPH. DPH bude 

účtováno dle platné legislativy.  

 

2. Tento Dodatek je uzavírán v souladu se Smlouvou a s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Bližší 

odůvodnění změny dle odst. 1 tohoto článku je uvedeno ve změnovém listu č. 2, který je 

nedílnou součástí tohoto dodatku. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změny dle 

tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich potřeba vznikla 

výhradně v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 

předvídat (byly zjištěny až po faktickém provedení díla), resp. jsou nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku. S ohledem na uvedené se tak nejedná o podstatnou změnu závazku, 

ale o nepodstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 4 nebo odst. 6 ZZVZ. Konkrétní identifikace 

jednotlivých změn je specifikována ve změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 

dodatku 

 

III. 

Změna smlouvy o dílo 

 

1. Smluvní strany dále sjednávají, že čl. IV. odst. 4.1. smlouvy se ruší a v plném rozsahu se 

nahrazuje následujícím zněním: 

 

„4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a činí: 

   

 Cena bez DPH: 4.046.118,48 Kč 

 DPH: 849.684,88 Kč 

 Cena s DPH: 4.895.803,36 Kč. 

 

2. Smluvní strany dále sjednávají, že čl. IV. odst. 4.2. písm. a) smlouvy se ruší a v plném 

rozsahu se nahrazuje následujícím zněním:  

 

„a) Cena dle Soupisu prací, dodávek a služeb (viz Příloha č. 2 Smlouvy) činí: 

- Bez DPH 3.688.618,48 Kč; 



 4 

- 21 % DPH 774.609,88 Kč; 

- Všetně 21 % DPH 4.463.228,36 Kč.  

 

3. Smluvní strany sjednávají, že dílo, tedy jeho původně plánovaná orientace fotovoltaických 

panelů jižním směrem, se mění na kombinovanou orientaci panelů ve směru východ-

západ, a to při zachování celkového instalovaného výkonu a předpokládaného množství 

vyrobené elektrické energie během kalendářního roku. Na základě této změny dojde 

k úpravě sklonu fotovoltaických panelů vůči horizontální rovině střechy na 10 stupňů. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že potřebu této změny (tedy překročení statických 

limitů) nemohl zadavatel ani s náležitou péčí předpokládat. Veškeré změny, které 

zadavatel dle přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy identifikoval jako nepodstatnou změnu 

závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, bylo nutné provést v důsledku neočekávaného 

otočení fotovoltaikých panelů dle tohoto článku.  

 

4. Smluvní strany dále sjednávají, že Příloha č. 3 smlouvy se mění tak, že se doplňuje o 

přílohu č. 1 a přílohu č. 2 k tomuto dodatku (stávající výkaz výměr se doplňuje o vícepráce 

a méněpráce, které jsou uvedeny a odůvodněny v příloze č. 1 – opraveném změnovém 

listu č. 1 a příloze č. 2 – změnovém listu č. 2).   

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.   

 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou:  

- Příloha č. 1 – Opravený změnový list č. 1 

- Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 

3. Tento Dodatek se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

4. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a je uzavřen okamžikem připojení podpisu 

poslední smluvní strany.   

 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. 

 



 5 

6. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Táboře dne (datum dle el. podpisu) 
 
 
 
 
 

 V Českých Budějovicích dne (dle el. 
podpisu) 
 

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 

 
 

 Dr. Ing. Martin Dvořák, MBA 
jednatel 

V Táboře dne (datum dle el. podpisu) 
 
 
 
 
 

MUDr. Jana Chocholová 
předseda představenstva 

 



Změnový listVýkaz výměr Příloha č. 1



,



Příloha č. 2

------- ---------------------------------------- Výkaz výměr
I _______I ----------k------------I --------






